



NZP-240-127/2019/1544/19/NM

Warszawa, dnia 13.12.2019 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym wraz z usługą odbioru na rzecz PIB - PIB.

Sygn. postępowania: NZP-240-127/2019

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2019 poz. 1843), zwanej dalej „Ustawą pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SIWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 Ustawy pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SIWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SIWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SIWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 38 ust. 4 Ustawy pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SIWZ, przy czym w przypadku gdy:

1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SIWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SIWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SIWZ.

Pytanie 1:

Zamawiający w OPZ ust.1 pkt 1 ppkt. a do SIWZ wskazuje zestawienie ilościowe dla przesyłek rejestrowanych. Wykonawca informuje, iż do przesyłek rejestrowanych Zamawiający powinien sporządzić pocztową książkę nadawczą w formie papierowej lub elektronicznej przy użyciu aplikacji udostępnionej mu przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy treści SIWZ bez zmian.

Pytanie 2:

Zamawiający w OPZ ust.1 pkt 3 ppkt. a do SIWZ wskazuje wymiary paczek. Wykonawca prosi o korektę zapisu dotyczącego Gabarytu typu A. W gab. A. dla paczek minimalne wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm. Max. żaden z wymiarów nie może przekroczyć: długość 600 mm, szerokość 500 mm, wysokość 300 mm.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany załącznika nr 1 do SIWZ, pkt 3) lit. a) w następujący sposób:

Jest:

a) (...)

Wymiary paczek:

- **Gabaryt typu A** minimum 90mm x 140mm, max nie może przekroczyć 600mm
- **Gabaryt typu B** minimum 600mm x 500mm x 300mm, max nie może przekroczyć 1500mm

Winno być:

a) (...)

Wymiary paczek:

- **Gabaryt typu A** minimum 90mm x 140mm, max żaden z wymiarów nie może przekroczyć: długość 600 mm, szerokość 500 mm, wysokość 300 mm
- **Gabaryt typu B** minimum 600mm x 500mm x 300mm, max nie może przekroczyć 1500mm

Pytanie 3:

Zamawiający w OPZ ust. 8 do SIWZ wskazuje termin płatności faktury od dnia doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury". Informujemy, że faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie termin płatności tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy treści SIWZ bez zmian.

Pytanie 4:

Zamawiający w OPZ ust. 9 do SIWZ określa termin wyjaśnienia reklamacji oraz zwrot odszkodowania jako 30 dniowy w przypadku obrotu krajowego oraz 90 dniowy dla obrotu zagranicznego. Wykonawca wyjaśnia, wskazane terminy rozpatrzenia reklamacji dla obrotu krajowego wynoszą 30 dni zaś dla obrotu zagranicznego do 3 miesięcy. Terminy te dotyczą tylko okresu rozpatrzenia reklamacji. Ewentualny zwrot odszkodowania za poniesione straty następować będzie po rozpatrzeniu reklamacji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany załącznika nr 1 do SIWZ, pkt 9) w następujący sposób:

Jest:

9) Reklamacje:

- 1) wyjaśnienie w ciągu 30 dni od dnia złożenia reklamacji oraz zwrot odszkodowania za poniesione straty w przypadku nie dostarczenia przesyłki do adresata - dotyczy przesyłek nadanych w obrocie krajowym;
- 2) W przypadku przesyłek zagranicznych termin rozpatrywania reklamacji oraz zwrot odszkodowania za poniesione straty w przypadku nie dostarczenia przesyłki do adresata wynosi 90 dni od dnia złożenia reklamacji.

Winno być:

9) Reklamacje:

- 1) Rozpatrzenie reklamacji i udzielenie odpowiedzi na reklamację w terminie 30 dni od dnia jej złożenia – dotyczy przesyłek nadanych w obrocie krajowym;
- 2) Rozpatrzenie reklamacji i udzielenie odpowiedzi na reklamację w terminie 90 dni od dnia jej złożenia – dotyczy przesyłek zagranicznych.

Pytanie 5:

W Załączniku nr 2 do SIWZ oraz w formularzu cenowym w poz. 12 Zamawiający wskazuje powszechne usługi w obrocie krajowym za opłatą uiszczoną w formie przerzuconej na adresata. W związku z tym Wykonawca prosi o wskazanie czy to mają być przesyłki listowe nierejestrowane (ekonomiczne, priorytetowe) czy listowe rejestrowane (ekonomiczne, priorytetowe). A może jedno i drugie? Proszę o

korektę zapisów I PU oraz modyfikację formularza cenowego stanowiącego załącznik nr 3a do SIWZ w tym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje zarówno przesyłki nierejestrowane jak i rejestrowane (ekonomiczne, priorytetowe).

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dodał formaty przesyłek za opłatą uiszczoną w formie przeliczonej na adresata w pozycji 6 formularza cenowego. Aktualna wersja formularza cenowego stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 6:

W OPZ Zamówienia ust 3 lit b. Zamawiający wskazuje, iż będzie nadawał paczki pocztowe wartościowe za pobraniem wskazując jednocześnie wartość jako 500 zł. Wykonawca informuje, iż w swojej ofercie nie może zaproponować powyższej kombinacji zatem zwracamy się z prośbą o modyfikację formularza poprzez wyodrębnienie paczek pocztowych na:

- paczki pocztowe ekonomiczne w obrocie krajowym
- paczki pocztowe priorytetowe w obrocie krajowym
- paczki pocztowe z zadeklarowaną wartością (wskazanie wartości....zł)
- paczki pobraniowe (wpłata na rachunek bankowy lub przekazem pocztowym) - Wykonawca

wskazuje, że tego rodzaju paczki mogą być realizowane tylko jako usługa niepubliczna, gdzie do ceny za realizację usługi doliczany jest podatek VAT w wysokości 23%.

Zamawiający określa również paczki nadane w formie rylonu. Prosimy o modyfikację zapisu poprzez wskazanie iż przesyłki nadane w formie rylonu będą nadane jako przesyłka listowa o wymiarach :

Maksimum: suma długości + podwójna średnica - 1040 mm, przy czym największy wymiar (długość) nie przekroczy 900mm

Minimum: suma długości + podwójna średnica - 170 mm przy czym największy wymiar (długość) nie będzie mniejszy niż 100mm.

Paczki pocztowe nadawane w formie rylonu można opisać w formularzu cenowym w odrębnej pozycji jako przesyłki niestandardowe - tego rodzaju przesyłki stanowią odrębną usługę niepubliczną, gdzie do ceny za realizację usługi doliczany jest podatek VAT w wysokości 23%.

Mając na uwadze powyższe prosimy o modyfikację OPZ oraz pozycji 7a, 7b, 8a, 8b formularza cenowego.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 3a do SIWZ - Formularz cenowy. Aktualna wersja formularza cenowego stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wymiarowanie przesyłek w formie rylonu w wielkościach narzuconych przez wykonawcę. Usługi nie zamieszczone w formularzu będą wyceniane na podstawie obowiązującego cennika wykonawcy.

Pytanie 7:

W Załączniku nr 2 do SIWZ § 2 ust.1 Zamawiający wskazuje termin trwania umowy do 31.12.2021 albo do dnia, w którym Zamawiający wykorzysta kwotę określoną w ust. 1. Wykonawca prosi o dopisanie w § 2 ust. 1 następującej treści „Za kontrolę stanu wykorzystania kwoty stanowiącej maksymalną wartość umowy jaką Zamawiający przeznaczył na jej realizację odpowiada Zamawiający.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany załącznika nr 2 do SIWZ, § 3 w następujący sposób:
Jest:

1. Wykonanie umowy rozpoczyna się od dnia zawarcia umowy, jednak nie wcześniej niż od 01.01.2020 r. Umowa wykonywana będzie do 31.12.2021 r. albo do dnia, w którym Zamawiający wykorzysta kwotę określoną w ust. 1, w zależności od tego, które ze zdarzeń wystąpi wcześniej.

Winno być:

1. Wykonanie umowy rozpoczyna się od dnia zawarcia umowy, jednak nie wcześniej niż od 01.01.2020 r. Umowa wykonywana będzie do 31.12.2021 r. albo do dnia, w którym Zamawiający wykorzysta kwotę określoną w § 3 ust. 1, w zależności od tego, które ze zdarzeń wystąpi wcześniej.
2. Za kontrolę stanu wykorzystania kwoty stanowiącej maksymalną wartość umowy, jaką Zamawiający przeznaczył na jej realizację, odpowiada Zamawiający.

Pytanie 8:

W Załączniku nr 2 do SIWZ § 3 ust.6 Zamawiający wskazuje, iż płatność będzie dokonana na konto Wykonawcy podane na fakturze. Wykonawca prosi o dopisanie we wskazanym ustępie następującej treści: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”?

Odpowiedź:

Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

W związku z powyższym Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany załącznika nr 2 do SIWZ, § 3 ust. 5 w następujący sposób:

Jest:

6. Płatność będzie dokonana na konto Wykonawcy podane na fakturze.

Winno być:

6. Płatność będzie dokonana na konto Wykonawcy podane na fakturze. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy

Pytanie 9:

W Załączniku nr 2 do SIWZ § 6 ust.5 Zamawiający wskazuje, że w przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu tytułem kary umownej 10% wartości umowy.

Wykonawca zwraca się z prośbą o odstąpienie od Kar Umownych lub zmianę zapisów ust. 5 § 6 IPU i zmniejszenie wysokości kary umownej na 1% maksymalnej kwoty brutto umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany załącznika nr 2 do SIWZ, § 6 ust. 5 w następujący sposób:

Jest:

5. W przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu tytułem kary umownej 10 % wartości umowy, o której mowa w § 3 ust. 1 Umowy.

Winno być:

5. W przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu tytułem kary umownej 5 % wartości umowy, o której mowa w § 3 ust. 1 Umowy.

Pytanie 10:

W Załączniku nr 2 do SIWZ § 6 ust.5 Zamawiający wskazuje potrącenie kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy.

Wykonawca ze względu na jego funkcjonujące wewnętrzne uregulowania oraz konieczność posiadania formalnej podstawy do wypłaty kar umownych, zwraca się z prośbą o rozszerzenie zapisu § 6 ust. 7 o następujący zapis: „Naliczone kary umowne będą wypłacane Zamawiającemu na wskazany przez niego nr rachunku na podstawie noty obciążeniowej”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany załącznika nr 2 do SIWZ, § 6 ust. 7 w następujący sposób:

Jest:

7. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z przysługującego mu wynagrodzenia po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość

naliczonej kary umownej.

Winno być:

7. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z przysługującego mu wynagrodzenia po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej. Naliczone kary umowne będą wypłacane Zamawiającemu na wskazany przez niego numer rachunku na podstawie noty obciążeniowej.

Pytanie 11:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca świadczący usługi w ramach niniejszego postępowania umieszczał na przesyłkach Zamawiającego znaki opłaty pocztowej innego Operatora Poczтового?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza, aby Wykonawca świadczący usługi umieszczał na przesyłkach znaki opłaty pocztowej innego operatora pocztowego.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje nadawanie przesyłek wymagających zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej lub ewentualnie innych analogicznych przepisów, np. art. 165 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego, wobec których dla wywołania określonych w przepisach skutków wymagane jest pośrednictwo operatora wyznaczonego?

Czy Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe)?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje nadawanie przesyłek wymagających zastosowania wskazanych przepisów, nie więcej niż 30 przesyłek rocznie.

Pytanie 13:

W związku z wcześniejszymi pytaniami Wykonawca prosi o odpowiedź oraz modyfikację Formularza cenowego w następującym zakresie:

- Formularz cenowy - poz. 5, poz. 12 - Czy Zamawiający pod tą pozycją ma na myśli samą usługę komplementarną „zwrotne potwierdzenie odbioru” do przesyłki poleconej? Czy może już całą usługę łącznie - list plus ZPO? W tym drugim przypadku proszę o wskazanie jakiego formatu dotyczy ta pozycja.

- Formularz cenowy - poz. 6 - proszę o uszczegółowienie tej pozycji. Przesyłki z opłatą przetrzuconą na adresata mogą dotyczyć różnego rodzaju usług i różnych formatów

- Formularz cenowy - poz. 7a, 7b, 8a, 8b - w tej pozycji są wyszczególnione między innymi pozycje: Paczki wartościowe za pobraniem, paczki dostarczone w określonym czasie. Te pozycje powinny zostać dokładnie opisane: w szczególności powinny być podane przedziały wagowe.

Odpowiedź:

Ad. 1.: Zamawiający w poz. 5 poz. 12 ma na myśli samą usługę komplementarną „zwrotne potwierdzenie odbioru” do przesyłki poleconej.

Ad. 2. oraz 3: Zamawiający dokonał zmiany treści formularza cenowego. Aktualna wersja formularza cenowego stanowi załącznik do niniejszego pisma.

W związku z powyższymi zmianami i wyjaśnieniami Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert.

1. Punkt 15.17. SIWZ otrzymuje brzmienie:

Koperta powinna być oznaczona oraz opisana w następujący sposób:

Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy
ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa
„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym wraz z usługą odbioru
na rzecz PIG - PIB”
(Sygn. Postępowania: NZP-240-127/2019)
Nie otwierać przed godziną 10:15 dnia 17.12.2019 roku.

2. Punkt 16.2. SIWZ otrzymuje brzmienie: Termin składania ofert upływa **17.12.2019 r. o godz. 10:00.**

3. Punkt 16.5. SIWZ otrzymuje brzmienie: Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu **17.12.2019 r. o godz. 10:15**, w siedzibie Zamawiającego w bud. A, pok. nr 230.

Zamawiający informuje, że w konsekwencji powyższych zmian modyfikacji ulega również treść Ogłoszenia o zamówieniu.

Powyższe wyjaśnienia oraz zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Załączniki:

- Ujednolicony załącznik nr 2 do SIWZ po zmianie na dzień 13.12.2019 r.
- Załącznik nr 3a do SIWZ po zmianie na dzień 13.12.2019 r.

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. Zamówień Publicznych
mgr Izabela Heclik